
 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

EU-OPVK-PV-PŘ-38_ met_list  strana 1 

Metodický list 

Zařazení materiálu: 

Šablona: Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd (V/2)    

Sada: 2                        Číslo: EU-OPVK-PV-PŘ-38 Předmět: Přírodopis 

 

Název materiálu: Lékařské obory a jejich náplň  

Autor materiálu: Eva Wolfová  

 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 12. září 2012 Třída: VIII.B Ověřující učitel: Eva Wolfová 

 

Anotace materiálu: 

Materiál je určený k seznámení žáků s lékařskými obory, které se zabývají předcházením, léčbou 

nejrůznějších onemocnění či úrazů týkajících se člověka. Kromě teoretické části, která popisuje 

náplň jednotlivých lékařských oborů je v materiálu oblast, která je zaměřená na procvičení 

probírané problematiky formou řešení problémových úloh.  

 

Podrobný metodický popis možností použití materiálu: 

Pomocí tohoto materiálu se žáci seznámí s náplní práce jednotlivých lékařských oborů, které se 

zabývají léčbou nejrůznějších onemocnění či úrazů týkajících se člověka. Úvodní část materiálu je 

zaměřena na teoretické seznámení žáků s náplní práce těchto lékařských oborů. Ve druhé části žáci 

řeší problémové situace týkající se zdraví, do kterých se dostávají sami nebo jejich blízcí či známí. 

Jejich úkolem je na základě vyhodnocení této situace navrhnout lékařský obor, který by jim mohl 

zdravotní problém vyřešit a provést záznam do připravené tabulky (má podobu nemocnice). 

 

Seznam literatury a pramenů: 

Všechny použité obrázky: Klipart- Microsoft Office 

Obrázek nemocnice: archiv autora 

 



 

 

 

 

 

 

 

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce: Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou  

EU-OPVK-PV-PŘ-38_ met_list  strana 2 

Poznámka:  


